第 1 页 / 共 8 页

关于第十期“我要读好书”活动的通知

各直属学校（单位）：

为营造浓郁的读书氛围，提高教师的理论水平和人文素养，打造学习型

教师群体，助推教师专业发展，我中心将开展第十期“我要读好书”活动。

报名工作已结束，现将具体研修活动通知如下：

一、书籍领取

时间：11 月 3 日——11 月 8 日（上午 9:00-11:30，下午 1:00-5:00）

地点：苏州图书馆教师分馆（学士街 389号，苏州市教师发展中心综合

楼二楼）

联系电话：65222946（领书名单详见附件）

二、自主研修

时间：11月 9日——12月 8日

三、上交读书心得

本期读好书活动采用导师制，中心聘请导师评选优秀读书心得并组织

读书沙龙活动。请各位学员于 12 月 8 日 17：00 前将读书心得发至相应导

苏师发［2017］ 117 号

第 2 页 / 共 8 页

师邮箱。

读书心得要求：采用 Word 文档格式，800 字以上。标题黑体三号字居

中，作者学校位于标题下方四号字居中,正文宋体四号字，单倍行距,页边距

上下 2.54cm,左右 3.17cm。

序号 书名 导师 联系方式 邮箱

1 《于漪行知录》 张兰芳 13584836290 1042131508@qq.com

2 《给孩子的汉字王国》 夏静 13706213673 1574988345@qq.com

3 《中国文化的根本精神》 汪建红 18994432859 jianhwang@foxmail.com

4
《关键在问——焦点讨论

法在教学中的应用》
蒋凯 13004509988 39010918@qq.com

5 《做一名高情商教师》 李江华 13862177352 235878642@qq.com

6 《教育的使命》 夏正华 13656224357 503860610@qq.com

导师简介：

张兰芳，苏州中学语文教师，中教高级，硕士，苏州市名教师，苏州市

语文学科带头人，发表论文 80多篇，主持两项省十一五、十二五规划课题

并结题。

夏静，苏州太湖国家旅游度假区舟山实验小学校长，苏州市优秀教育工

作者，苏州市名教师，中学高级教师。

汪建红，江苏省苏州第十中学历史高级教师，苏州市名教师，苏州市教

育科研学术带头人，苏州市区历史学科带头人。

蒋凯，立达总校胥江实验分校副校长，苏州市名教师，苏州市数学学科

带头人，苏州市优秀教育工作者，苏州市数学兼职教研员，苏州市数学初中

教改组组长，中国奥林匹克壹级教练员。

李江华，苏州市胥江实验学校语文高级教师，江苏省教学名师，江苏省

经济创新能手，苏州市名教师，苏州市语文学科带头人，苏州市十佳教坛新

秀，苏州市初中语文兼职教研员。

第 3 页 / 共 8 页

夏正华，苏州市教育科学研究院教学管理研究中心主任，中学高级教师，

苏州市名教师，苏州市优秀教育工作者，苏州市数学学科带头人，苏州市教

坛新秀双十佳。

四、读书沙龙活动（具体时间另行通知）

联系人：袁佳（65815229），唐曼芬（65117241）

附件：第十期“我要读好书”各研修班名单

苏州市教师发展中心

2017年 11月 1日

第 4 页 / 共 8 页

附件：第十期“我要读好书”各研修班名单

《于漪行知录》

序号 学校 姓名

1 苏州高等职业技术学校 邓可然

2 苏州高等职业技术学校 邓琳群

3 苏州高等职业技术学校 高峰

4 苏州高等职业技术学校 高洁

5 苏州高等职业技术学校 顾静静

6 苏州高等职业技术学校 韩明叶

7 苏州高等职业技术学校 贺向红

8 苏州高等职业技术学校 侯正玉

9 苏州高等职业技术学校 蒋双燕

10 苏州高等职业技术学校 刘睿萌

11 苏州高等职业技术学校 马磊

12 苏州高等职业技术学校 马丽

13 苏州高等职业技术学校 钱莉莉

14 苏州高等职业技术学校 沈董妹

15 苏州高等职业技术学校 唐国平

16 苏州高等职业技术学校 王增云

17 苏州高等职业技术学校 吴尚琳

18 苏州高等职业技术学校 吴昳恬

19 苏州高等职业技术学校 吁娟

20 苏州高等职业技术学校 徐园

21 苏州高等职业技术学校 严金兰

22 苏州高等职业技术学校 杨丛蔚

23 苏州高等职业技术学校 姚白莹

24 苏州高等职业技术学校 张文瑾

25 苏州高等职业技术学校 张雄鹰

26 苏州高等职业技术学校 周建梅

序号 学校 姓名

27 苏州高等职业技术学校 周晓蕾

28 苏州高等职业技术学校 周轶

29 苏州建设交通高等职业技术学校 吴立新

30 苏州建设交通高等职业技术学校 吴小贵

31 苏州建设交通高等职业技术学校 俞如春

32 苏州市工读学校 匡亮

33 苏州市南环实验中学校 金飞

34 苏州市田家炳实验初级中学 蔡义纯

35 苏州市田家炳实验初级中学 蒋翠燕

36 苏州市田家炳实验初级中学 魏慧

37 苏州市田家炳实验初级中学 奚久芳

38 苏州市田家炳实验高级中学 金向峥

39 苏州市田家炳实验高级中学 刘宇

40 苏州市田家炳实验高级中学 马晓红

41 苏州市田家炳实验高级中学 潘慧兰

42 苏州市田家炳实验高级中学 沈琰

43 苏州市田家炳实验高级中学 田雨

44 苏州市田家炳实验高级中学 王凤英

45 苏州市田家炳实验高级中学 王妍

46 苏州市田家炳实验高级中学 许宏斌

47 苏州市田家炳实验高级中学 许燕

48 苏州市胥江实验中学校 戚福平

49 苏州市胥江实验中学校 张迪

50 苏州市胥江实验中学校 张思思

51 苏州市振吴实验学校 徐宏

《给孩子的汉字王国》

序号 学校 姓名

1 苏州高等职业技术学校 冯俪元

2 苏州高等职业技术学校 高燕频

3 苏州高等职业技术学校 顾征姣

4 苏州高等职业技术学校 洪佳敏

5 苏州高等职业技术学校 金月珍

6 苏州高等职业技术学校 李庭悦

7 苏州高等职业技术学校 林洁

8 苏州高等职业技术学校 刘晓忠

序号 学校 姓名

9 苏州高等职业技术学校 刘玉宏

10 苏州高等职业技术学校 马振

11 苏州高等职业技术学校 孙晔波

12 苏州高等职业技术学校 谭怡

13 苏州高等职业技术学校 王茵

14 苏州高等职业技术学校 魏佳佳

15 苏州高等职业技术学校 吴迪

16 苏州高等职业技术学校 吴海华

第 5 页 / 共 8 页

序号 学校 姓名

17 苏州高等职业技术学校 吴荣娣

18 苏州高等职业技术学校 杨启梅

19 苏州高等职业技术学校 张琦

20 苏州高等职业技术学校 周晔

21 苏州高等职业技术学校 周益峰

22 苏州高等职业技术学校 朱艳梅

23 苏州建设交通高等职业技术学校 艾德臻

24 苏州建设交通高等职业技术学校 蔡翰晶

25 苏州建设交通高等职业技术学校 陈小雁

26 苏州建设交通高等职业技术学校 董朝霞

27 苏州建设交通高等职业技术学校 冯腾

28 苏州建设交通高等职业技术学校 胡媛

29 苏州建设交通高等职业技术学校 孔祥日

30 苏州建设交通高等职业技术学校 吴玉兰

31 苏州建设交通高等职业技术学校 徐萍

32 苏州建设交通高等职业技术学校 张晓红

33 苏州建设交通高等职业技术学校 张云

序号 学校 姓名

34 苏州建设交通高等职业技术学校 郑诚

35 苏州建设交通高等职业技术学校 周倩雯

36 苏州建设交通高等职业技术学校 朱梁洪

37 苏州市第二十六中学校 朱吟雯

38 苏州市南环实验中学校 冯瑾

39 苏州市田家炳实验初级中学 宋文秀

40 苏州市田家炳实验初级中学 朱琴

41 苏州市田家炳实验高级中学 单正婷

42 苏州市田家炳实验高级中学 何小寅

43 苏州市田家炳实验高级中学 徐冬梅

44 苏州市田家炳实验高级中学 杨军霞

45 苏州市田家炳实验高级中学 杨现艳

46 苏州市胥江实验中学校 王峥

47 苏州市胥江实验中学校 周海霞

48 苏州市振吴实验学校 杜俊毅

49 苏州市振吴实验学校 顾建华

50 苏州市振吴实验学校 吕虹

《中国文化的根本精神》

序号 学校 姓名

1 苏州高等职业技术学校 包英燕

2 苏州高等职业技术学校 初春雨

3 苏州高等职业技术学校 单雯琪

4 苏州高等职业技术学校 樊新华

5 苏州高等职业技术学校 高红娟

6 苏州高等职业技术学校 黄钟远

7 苏州高等职业技术学校 李凯

8 苏州高等职业技术学校 马小青

9 苏州高等职业技术学校 浦宙冰

10 苏州高等职业技术学校 钱东鹰

11 苏州高等职业技术学校 青华

12 苏州高等职业技术学校 沈茵

13 苏州高等职业技术学校 沈震海

14 苏州高等职业技术学校 石宏华

15 苏州高等职业技术学校 苏双琴

16 苏州高等职业技术学校 田小强

17 苏州高等职业技术学校 王卫红

18 苏州高等职业技术学校 吴凤霞

19 苏州高等职业技术学校 吴金花

20 苏州高等职业技术学校 吴晟

序号 学校 姓名

21 苏州高等职业技术学校 叶红霞

22 苏州高等职业技术学校 袁航

23 苏州高等职业技术学校 张凌云

24 苏州高等职业技术学校 周琳怡

25 苏州高等职业技术学校 周文龙

26 苏州高等职业技术学校 周懿

27 苏州建设交通高等职业技术学校 陈珊

28 苏州建设交通高等职业技术学校 董美曾

29 苏州建设交通高等职业技术学校 董庆

30 苏州建设交通高等职业技术学校 董硕

31 苏州建设交通高等职业技术学校 杜利军

32 苏州建设交通高等职业技术学校 郦益

33 苏州建设交通高等职业技术学校 刘元

34 苏州建设交通高等职业技术学校 祁文田

35 苏州建设交通高等职业技术学校 戎成

36 苏州建设交通高等职业技术学校 田峰

37 苏州建设交通高等职业技术学校 童晓燕

38 苏州建设交通高等职业技术学校 翁荣伟

39 苏州建设交通高等职业技术学校 吴祝霞

40 苏州建设交通高等职业技术学校 张耀明

第 6 页 / 共 8 页

序号 学校 姓名

41 苏州市工读学校 吴国忠

42 苏州市田家炳实验高级中学 张波

43 苏州市胥江实验中学校 瞿燕

44 苏州市振吴实验学校 陈伟

序号 学校 姓名

45 苏州市振吴实验学校 陈艳

46 苏州市振吴实验学校 阎梦

47 苏州市振吴实验学校 朱晓敏

《关键在问——焦点讨论法在教学中的应用》

序号 学校 姓名

1 苏州高等职业技术学校 陈李飞

2 苏州高等职业技术学校 陈倜

3 苏州高等职业技术学校 陈燕 j

4 苏州高等职业技术学校 单薇

5 苏州高等职业技术学校 范莉

6 苏州高等职业技术学校 葛一言

7 苏州高等职业技术学校 顾园

8 苏州高等职业技术学校 韩俊

9 苏州高等职业技术学校 金兰

10 苏州高等职业技术学校 李树森

11 苏州高等职业技术学校 刘宏斌

12 苏州高等职业技术学校 庞瑞红

13 苏州高等职业技术学校 任春

14 苏州高等职业技术学校 唐军

15 苏州高等职业技术学校 汪茹

16 苏州高等职业技术学校 王欣

17 苏州高等职业技术学校 严春风

18 苏州高等职业技术学校 杨加勇

20 苏州高等职业技术学校 叶华

21 苏州高等职业技术学校 周也芳

22 苏州高等职业技术学校 訾敏

23 苏州建设交通高等职业技术学校 陈永清

24 苏州建设交通高等职业技术学校 葛莹

25 苏州建设交通高等职业技术学校 金小云

26 苏州建设交通高等职业技术学校 刘亚双

序号 学校 姓名

27 苏州建设交通高等职业技术学校 施玉琛

28 苏州建设交通高等职业技术学校 邰宜娟

29 苏州建设交通高等职业技术学校 王维

30 苏州建设交通高等职业技术学校 许小荣

31 苏州建设交通高等职业技术学校 尤佳

32 苏州建设交通高等职业技术学校 张洁

33 苏州建设交通高等职业技术学校 张英

34 苏州建设交通高等职业技术学校 朱毅君

35 苏州市田家炳实验初级中学 曹愔荃

36 苏州市田家炳实验高级中学 曹雯蓉

37 苏州市田家炳实验高级中学 何卫东

38 苏州市田家炳实验高级中学 李隽易

39 苏州市田家炳实验高级中学 马广荣

40 苏州市田家炳实验高级中学 王晓芳

41 苏州市田家炳实验高级中学 王耀

42 苏州市田家炳实验高级中学 吴倩霞

43 苏州市田家炳实验高级中学 赵一芳

44 苏州市田家炳实验高级中学 周育毅

45 苏州市胥江实验中学校 郭晋昆

46 苏州市胥江实验中学校 刘进

47 苏州市胥江实验中学校 刘源坚

48 苏州市胥江实验中学校 许黎洁

49 苏州市胥江实验中学校 叶凯夫

50 苏州市振吴实验学校 马力

《做一名高情商教师》

序号 学校 姓名

1 苏州高等职业技术学校 陈雪红

2 苏州高等职业技术学校 冯程

3 苏州高等职业技术学校 顾静

4 苏州高等职业技术学校 韩艳

5 苏州高等职业技术学校 韩钰

序号 学校 姓名

6 苏州高等职业技术学校 黄静

7 苏州高等职业技术学校 蒋碧雅

8 苏州高等职业技术学校 廖文梅

9 苏州高等职业技术学校 刘韵

10 苏州高等职业技术学校 刘峥

第 7 页 / 共 8 页

序号 学校 姓名

11 苏州高等职业技术学校 马梅珍

12 苏州高等职业技术学校 钱玲如

13 苏州高等职业技术学校 钱蒙

14 苏州高等职业技术学校 屈静

15 苏州高等职业技术学校 苏美娟

16 苏州高等职业技术学校 孙维一

17 苏州高等职业技术学校 王炳华

18 苏州高等职业技术学校 王军

19 苏州高等职业技术学校 王依倩

20 苏州高等职业技术学校 项蕾

21 苏州高等职业技术学校 严敏

22 苏州高等职业技术学校 殷懿

23 苏州高等职业技术学校 于姣

24 苏州高等职业技术学校 钟丽一

25 苏州高等职业技术学校 周雪琴

26 苏州高等职业技术学校 朱晓兵

27 苏州建设交通高等职业技术学校 郭有瑞

28 苏州建设交通高等职业技术学校 黄甜

29 苏州建设交通高等职业技术学校 钱苏

序号 学校 姓名

30 苏州建设交通高等职业技术学校 侍凤

31 苏州建设交通高等职业技术学校 陶建雪

32 苏州建设交通高等职业技术学校 王慧敏

33 苏州建设交通高等职业技术学校 张萍实

34 苏州建设交通高等职业技术学校 张啸

35 苏州建设交通高等职业技术学校 张晏晏

36 苏州建设交通高等职业技术学校 仲启龙

37 苏州建设交通高等职业技术学校 朱瑾

38 苏州建设交通高等职业技术学校 朱颖岚

39 苏州市第二十六中学校 夏慧娟

40 苏州市田家炳实验初级中学 徐虹斐

41 苏州市田家炳实验高级中学 丁华

42 苏州市田家炳实验高级中学 贾燕萍

43 苏州市田家炳实验高级中学 王瑞

44 苏州市田家炳实验高级中学 朱芳

45 苏州市胥江实验中学校 计萍

46 苏州市振吴实验学校 徐荣胜

47 苏州市振吴实验学校 朱丽晔

《教育的使命——一位美国名师的课堂反思》

序号 学校 姓名

1 苏州高等职业技术学校 卞珺

2 苏州高等职业技术学校 车莹

3 苏州高等职业技术学校 陈平

4 苏州高等职业技术学校 陈志刚

5 苏州高等职业技术学校 程云

6 苏州高等职业技术学校 高春明

7 苏州高等职业技术学校 高怡

8 苏州高等职业技术学校 杭天璆

9 苏州高等职业技术学校 何靓赟

10 苏州高等职业技术学校 吉巧玲

11 苏州高等职业技术学校 李荣

12 苏州高等职业技术学校 卢燕

13 苏州高等职业技术学校 倪丽惠

14 苏州高等职业技术学校 盛祖华

15 苏州高等职业技术学校 汪健

16 苏州高等职业技术学校 王利霞

17 苏州高等职业技术学校 王鹏

18 苏州高等职业技术学校 徐晓英

19 苏州高等职业技术学校 杨蕴琦

序号 学校 姓名

20 苏州高等职业技术学校 张彩霞

21 苏州高等职业技术学校 张琛

22 苏州高等职业技术学校 郑全律

23 苏州高等职业技术学校 周永强

24 苏州建设交通高职校 高烨

25 苏州建设交通高职校 刘璐

26 苏州建设交通高职校 欧阳仁蓉

27 苏州建设交通高职校 史静

28 苏州建设交通高职校 童结红

29 苏州建设交通高职校 薛洋洋

30 苏州建设交通高等职校 张海涛

31 苏州建设交通高职校 周一平

32 苏州市第二十六中学校 陈静

33 苏州市第二十六中学校 陈艳文

34 苏州市第二十六中学校 怀煜欣

35 苏州市第二十六中学校 潘振洲

36 苏州市工读学校 丁万忠

37 苏州市工读学校 谢国庆

38 苏州市景范中学校 顾吉

第 8 页 / 共 8 页

序号 学校 姓名

39 苏州市景范中学校 琚春霞

40 苏州市田家炳实验初级中学 陆丽萍

41 苏州市田家炳实验高级中学 蒋凤清

42 苏州市田家炳实验高级中学 荣琳

43 苏州市田家炳实验高级中学 吴国平

44 苏州市田家炳实验高级中学 尤晓菡

序号 学校 姓名

45 苏州市胥江实验中学校 项轶青

46 苏州市振吴实验学校 金奡

47 苏州市振吴实验学校 沈吟秋

48 苏州市振吴实验学校 孙玮

49 苏州市振吴实验学校 周桃英